Департамент экономического развития

Вологодской области

ПРИКАЗ

«03» октября 2022 года                                                                                  №0260/22-О

г. Вологда

О внесении изменений в приказ Департамента экономического развития

области от 14 января 2022 года № 0009/22-О

В соответствии с постановлением Правительства области от 28 сентября 2015

года № 804 «Об утверждении положения о формировании государственного задания

на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении

государственных учреждений области и финансовом обеспечении выполнения

государственного задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание автономному учреждению Вологодской

области в сфере поддержки субъектов деятельности в сфере промышленности и

субъектом малого и среднего предпринимательства «Фонд развития

промышленности и поддержки малого и среднего предпринимательства

Вологодской области» на 2022-2024 годы в новой редакции согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник Департамента                                                                       Е.А. Климанов

Приложение

к приказу Департамента экономического

развития Вологодской области

от _____________2022 года №___________

«Приложение

к приказу Департамента экономического

развития Вологодской области

от 14 января 2022  года № 0009/22-О

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Департамента экономического

развития Вологодской области

_______________________Е.А. Климанов

«_______»___________2022 года

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

на  2022 - 2024 годы

  Коды

Наименование государственного учреждения  области

(обособленного подразделения)

Автономное учреждение Вологодской области в

сфере поддержки субъектов деятельности в сфере

промышленности и субъектов малого и среднего

предпринимательства «Фонд развития

промышленности и поддержки малого и среднего

предпринимательства Вологодской области»

Форма по

ОКУД
0506001

Виды деятельности государственного учреждения

области (обособленного подразделения)

Предоставление услуг в рамках исполнения

государственного задания субъектам малого и

среднего  предпринимательства

Дата

По

ОКВЭД

68, 69,

64, 70,

72, 85

Научные исследования и разработки в области

общественных

и гуманитарных наук

По

ОКВЭД
72.20

Вид государственного учреждения области по

общероссийскому базовому перечню или регионального

перечня перечню

Автономное учреждение

  Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах
1

                               Раздел 1

1. Наименование государственной услуги Оказание

имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства в виде передачи в пользование

государственного имущества на льготных условиях

Уникальный

номер по

общероссийскому

базовому перечню

или региональному

перечню

2. Категории потребителей государственной услуги

Юридические лица; Субъекты малого

предпринимательства; Субъекты среднего

предпринимательства; Государственные органы;

Участники инновационных территориальных кластеров;

Социально-ориентированные некоммерческие

организации; Субъекты инновационной деятельности;

Субъекты женского предпринимательства; Субъекты

молодежного предпринимательства; Субъекты

социального предпринимательства; Субъекты малого

предпринимательства осуществляющие деятельность

менее 3 лет; Организации инфраструктуры поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

288

3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество государственной услуги:

   3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги
2
:

Уникальный номер по

общероссийскому

базовому

перечню/региональному

перечню

Показатель,

характеризующий

содержание

государственной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

государственной услуги

Показатель качества

государственной услуги

Значение показателя качества

государственной услуги

наименование

показателя

единица

измерения по

ОКЕИ

2022 год

(очередной

финансовый

год)

2023 год

(1-й год

планового

периода)

2024 год

(2-й год

планового

периода)

________

(наименование показателя)

_________

(наименование

показателя)

наимено-

вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

288 Передача в пользование

государственного

имущества на льготных

условиях (предоставление

в аренду субъектам малого

и среднего

предпринимательства

нежилых помещений)

По заявке Индекс

удовлетво-

ренности

получателей

услуги

% 744 100 100 100

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества государственной   услуги,   в   пределах

которых  государственное  задание считается выполненным (процентов)

нет

consultantplus://offline/ref=59B382998E873AFDC48FCBAA799F479A6327E7FD0D88ECFBAD11460FEAvEo6N

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный

номер по

общерос-

сийскому

базовому

перечню/ ре-

гиональному

перечню

Показатель,

характеризующий

содержание

государственной

услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

государственной

услуги

Показатель объема

государственной услуги

Значение

показателя объема

государственной услуги

Среднегодовой размер

платы (цена, тариф)

наимено-

вание

показателя

единица

измерения по

ОКЕИ

2022 год

(очеред-

ной

финан-

совый

год)

2023 год

(1-й год

плано-

вого

периода)

2024 год

(2-й год

плано-

вого

периода)

2022

год

(очеред

ной

финан-

совый

год)

2023

год (1-й

год

плано-

вого

пери-

ода)

2024

год (2-й

год

плано-

вого

перио-

да)

________

(наименование

показателя)

_________

(наименование

показателя)

наиме-

нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

288 Передача в

пользование

государственного

имущества на

льготных условиях

(предоставление в

аренду субъектам

малого и среднего

предпринимательства

нежилых помещений

имущества)

По заявке Площадь

нежилых

помещени

й,

переданны

х в аренду

субъектам

малого и

среднего

предпри-

ниматель-

ства

кв.м. 055 850 830 830 2 710,34 2 710,34 2 710,34

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема государственной   услуги,   в   пределах

которых  государственное  задание

считается выполненным

10 %

consultantplus://offline/ref=59B382998E873AFDC48FCBAA799F479A6327E7FD0D88ECFBAD11460FEAvEo6N

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Федеральный закон Государственная Дума

Российской

Федерации

29 июля 1998 года № 135-ФЗ Об оценочной деятельности

в Российской Федерации

(на основании независимой

оценки)

Приказ Департамент

имущественных

отношений

Вологодской области

14 августа 2013 года № 22н О порядке определения

размера арендной платы за

пользовании имуществом,

находящимся в

собственности Вологодской

области (п.2.7. Приказа, на

основании независимой

оценки)

8. Порядок оказания государственной услуги

8.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

- Постановление Правительства Вологодской области от 24 декабря 2019 года  № 1300 «О государственной

программе «Экономическое развитие Вологодской области на 2021 - 2025 годы».

8.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение на официальных сайтах:

https://torgi.gov.ru/index.html,

https://smb35.ru/

Информация об аренде офисов По мере проведения конкурсных

процедур

https://torgi.gov.ru/index.html
https://smb35.ru/

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
3

                               Раздел 1

1. Наименование работы Организационное и

информационное обеспечение проведения конкурсного

отбора научных и научно-исследовательских программ

и проектов и других научных мероприятий

Уникальный

номер по

общероссийскому

базовому перечню

или региональному

перечню

2. Категории потребителей государственной услуги

В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы
2
:

Уникальный

номер по

общерос-

сийскому

базовому

перечню/

региональ-

ному

перечню

Показатель, характеризующий

содержание государственной

услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

государственной

услуги

Показатель качества

государственной услуги

Значение показателя качества

государственной услуги

наимено-

вание

показателя

единица измерения

по ОКЕИ

2022 год

(очередной

финансовый

год)

2023 год

(1-й год

планового

периода)

2024 год

(2-й год

планового

периода)

________

(наименование показателя)

_________

(наименование

показателя)

наименова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

293 Выполнение мероприятий в

рамках отбора проектов для

предоставления финансового

обеспечения

В бумажном виде Доля просро-

ченной задол-

женности по

выданным

займам

% 744 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых

государственное задание считается выполненным (процентов):
10 %

293

consultantplus://offline/ref=59B382998E873AFDC48FCBAA799F479A6327E7FD0D88ECFBAD11460FEAvEo6N

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальны

й номер по

общерос-

сийскому

базовому

перечню/

региональ-

ному

перечню

Показатель,

характеризующ

ий содержание

работы (по

справочникам)

Показатель,

характеризующ

ий условия

(формы)

оказания работы

(по

справочникам)

Показатель объема государственной услуги Значение

показателя объема

государственной услуги

наименован

ие

показателя

единица

измерения по

ОКЕИ

Описание работы 2022 год

(очеред-

ной

финансов

ый год)

2023 год

(1-й год

плановог

о

периода)

2024 год

(2-й год

плано-

вого

периода)  (наименование

показателя)

 (наименование

показателя)

наиме-

нование

код

1 2 3 4 5 6  7 8 9

293 Выполнение

мероприятий в

рамках отбора

проектов для

предоставления

финансового

обеспечения

В бумажном

виде

Количество

мероприятий

Ед. 642 Отбор проектов для предоставления

финансового обеспечения

(количество проектов одобренных

Наблюдательным советом АУ ВО

«Фонд развития промышленности»

на конец отчетного года)

0 0 0

Количество

мероприятий

Ед. 642 Мониторинг проектов, которым

предоставлено финансовое

обеспечение (количество проектов,

находящихся на мониторинге на

конец отчетного года)

5 5 5

   Количество

мероприятий

Ед. 642 Информационно-аналитическая

поддержка субъектов деятельности в

сфере промышленности (количество

консультаций за год по мерам

государственной поддержки)

432

359 359

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых

государственное задание

считается выполненным (процентов)

10%

consultantplus://offline/ref=59B382998E873AFDC48FCBAA799F479A6327E7FD0D88ECFBAD11460FEAvEo6N

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
4

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания

 окончание срока действия государственного задания;

 ликвидация учреждения;

 реорганизация учреждения;

 в других случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами РФ и Вологодской области.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

 пояснительная записка к отчету о выполнении государственного задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти области,

осуществляющие контроль за выполнением

государственного задания

1 2 3

Плановый ведомственный В соответствии с утвержденным

положением

Департамент экономического развития

области

Предоставление отчетности и

информации

В соответствии с утвержденным

положением

Департамент экономического развития

области

Внеплановый ведомственный По мере необходимости Департамент экономического развития

области

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально, ежегодно

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания:  ежеквартально, не позднее 5 числа месяца,

следующего за отчетным; ежегодно, не позднее 20 января финансового года, следующего за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: пояснительная записка к отчету о

выполнении государственного задания.

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
5
.

1 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и

содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг с указанием

порядкового номера раздела.

2 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество государственной услуги, в общероссийскойм базовом

перечне или региональном перечне.

3 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и

содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

4 Заполняется в целом по государственному заданию.

6 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного

задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия

учредителя бюджетных или автономных учреждений области, главным распорядителем средств областного бюджета, в

ведении которого находятся казенные учреждения области, решения об установлении общего допустимого (возможного)

отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом

случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 частей 1 и 2 настоящего

государственного задания, не заполняются.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

_______________________________

(наименование учреждения)

за ________________20___ год

Часть 1. Отчет об итогах предоставления государственных услуг

Раздел 1

Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства в виде передачи в пользование государственного

имущества на льготных условиях

 Передача в пользование государственного имущества на льготных условиях

(предоставление в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства

нежилых помещений имущества).

Необходимо отразить: занимаемую резидентами площадь, средний размер

площади на 1 резидента, количество занимаемых помещений.

Количество проведенных конкурсов на размещение в АУ ВО «Фонд развития

промышленности», количество поступивших заявок и т.п.

Количество заключенных договоров с резидентами. Количество расторгнутых

договоров, причины.

Перечень резидентов АУ ВО «Фонд развития промышленности»:

№

п/

п

Наименован

ие субъекта

МСП

Вид

деятельности

/дата

государственн

ой регистрации

Занимаема

я площадь,

кв.м/ кол-

во

кабинетов

Количество

работников,

размещенных в АУ ВО

«Фонд развития

промышленности»/общ

ее количество

работников

Дата

заключени

я договора

1

 …

Показатели работы резидентов АУ ВО «Фонд развития промышленности»:

№

п/п
Показатели

Ед.

изм.

Значение

показателя
Примечание

1
Выручка, полученная

резидентами

2 Прибыль

3
Средний уровень рентабельности

резидентов

4 Объем налогов

5 Размер отчислений во

внебюджетные фонды

6
Средняя численность работников

на 1 резидента

7
Средняя заработная плата

работников на 1 резидента

Часть 2 Отчет об итогах выполнения работ:

Раздел 1

Организационное и информационное обеспечение проведения конкурсного

отбора научных и научно-исследовательских программ и проектов и других

научных мероприятий, в том числе:

1.1. Отбор проектов

№ п/п
Наименование

организации
ИНН

Наименование

проекта

Статус

работы

1.

 …

Анализ выполненной работы

Необходимо приложить протоколы Экспертного и Наблюдательного советов  АУ

ВО «Фонд развития промышленности», подтверждающие одобрение проектов.

1.2.  Мониторинг проектов

№ п/п
Наименование

организации
ИНН

Наименование

проекта

Статус

работы

1.

 …

Анализ выполненной работы

Необходимо приложить выводы по данным ежеквартальной отчетности

представленной заемщиком в АУ ВО «Фонд развития промышленности». Кроме того,

необходимо отразить данные о количестве проведенных проверок Заемщиков, а также

о соблюдении графика платежей и наличии просроченной задолженности по

выданным займам.

1.3.Информационно-аналитическая поддержка субъектов деятельности в сфере

промышленности

№

п/п

Наименование

субъекта

деятельности в

сфере

промышленности

ИНН
Дата

консультации

Направление информационно-

аналитической поддержки

Вопросы получения кредитных

ресурсов субъектом

деятельности в сфере

промышленности.

Вопросы финансового

планирования

(бюджетирование, оптимизация

налообложения, бухгалтерские

услуги, привлечение

инвестиций, разработка бизнес-

проектов)

Вопросы подбора меры

государственной поддержки

субъекта деятельности в сфере

промышленности

Иные вопросы по содействию

развития субъектов

деятельности в сфере

промышленности

 ИТОГО:

Анализ выполненной работы

Часть 3 Платные услуги (Справочно):

Необходимо отразить сумму доходов от оказания платных услуг

Анализ оказания платных услуг